
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále
jen „Občanský zákoník“) a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“)

mezi smluvními stranami:

Objednatel: Statutární město Brno,
Se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
Zastoupený: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
Pověřen podpisem této smlouvy: Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna
IČO: 449 92 785
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního

Ve věcech technických oprávněn jednat: investiční manažer dopravních
staveb, Odbor investiční Magistrátu města Brna

(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel: PK OSSENDORF s.r.o.
Se sídlem: Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
Zastoupený: Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti
IČO: 255 64 901
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat:

technicko-výrobní ředitel společnosti
Zapsaný v u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954
Číslo smlouvy: 2024 046

(dále jen „Zhotovitel")

I. Předmět smlouvy a specifikace díla

1. Předmětem této smlouvy je odborná technická, tvůrčí a jiná činnost Zhotovitele spočívající
v zajištění „Technické studie – Zajištění obsluhy oblasti Nová Zbrojovka pomocí MHD“ (dále jen
„Studie“), a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy a v souladu s podmínkami této
smlouvy. Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí výhradní licence k užití výsledků činností
Zhotovitele, včetně jejich hmotného zachycení Objednateli.



 
 

2 
 

2. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vykonat řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí celý 
předmět plnění dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zaplatit za plnění cenu 
sjednanou ve smlouvě. 

II. Dílo a provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy a ve lhůtě plnění dle čl. V. této smlouvy. 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a jeho protokolárním 
předáním Objednateli a jeho převzetím Objednatelem. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li 
provedeno v souladu s touto smlouvou a bude bez vad. 

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

4. Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění díla. 

5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného 
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Zjistí-li Objednatel porušení povinností 
ze strany Zhotovitele, písemně jej vyzve k zajištění nápravy a stanoví lhůtu pro řádné splnění 
povinností dle této smlouvy. Nedojde-li ve stanovené lhůtě k nápravě, má Objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit.   

6. Výhradní licencí dle této smlouvy je výlučné majetkové právo Objednatele užívat veškeré 
výsledky činností Zhotovitele, včetně jejich hmotného zachycení. Výhradní licenci k výsledkům 
tvůrčí činnosti Zhotovitele a hmotnému zachycení výsledků činnosti Zhotovitele dle této smlouvy 
jako autorskému dílu poskytuje Zhotovitel Objednateli v souladu s Autorským zákonem za podmínek 
uvedených v článku XI. této smlouvy. 

 

III. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 
v celkové výši 2 363 735 Kč vč. DPH (dále také jako „cena“). 

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečnou cenou, obsahuje daň z přidané hodnoty 
a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. 

3. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., cenách, 
ve znění pozdějších předpisů a činí: 

Cena bez DPH:  1 953 500 Kč 
DPH 21 %: 410 235 Kč 
Cena vč. DPH celkem:  2 363 735 Kč 

4. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané Zhotovitelem pro účely provedení 
díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována. 
Na výši ceny nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani 
jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této smlouvy či 
obecně závazných právních předpisů povinen.  



 
 

3 
 

5. Sjednaná cena může být změněna pouze pokud po podpisu smlouvy a před lhůtou dokončení díla 
dojde ke změnám sazeb DPH, v takovém případě bude cena upravena na základě písemného dodatku 
ke smlouvě. 

IV. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zhotovení díla podle čl. III. odst. 1 této smlouvy na základě 
faktury, kterou Zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy bude předmět plnění uvedený 
v příloze č. 1 této smlouvy předán Objednateli na základě protokolu o předání a převzetí díla.  

2. Faktura bude obsahovat tyto údaje:  
- označení Objednatele, sídlo, IČO, DIČ  
- označení Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ  
- číslo faktury  
- den vystavení a den splatnosti faktury,  
- den uskutečnění zdanitelného plnění,  
- označení banky a číslo účtu, na který se má platit,  
- označení díla,  
- evidenční číslo smlouvy Objednatele a Zhotovitele,  
- fakturovanou částku (vč. DPH platného v době fakturace) 
- přílohou faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla  

3. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 

4. Smluvní strany souhlasí ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), že faktura může být vystavena i 
v elektronické podobě. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat 
fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, 
je ze strany Objednatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky 
(ID: a7kbrrn) či na e-mail: oi-faktury@brno.cz, a to až poté, co zástupce Objednatele odsouhlasil 
správnost předložené faktury. Pokud nelze takto postupovat, smluvní strana zašle fakturu včetně 
příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Odbor investiční, Kounicova 67a, 
601 67 Brno, opět až poté, co zástupce Objednatele odsouhlasil správnost předložené faktury. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

6. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, 
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a 
Objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který 
je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, Objednatel je oprávněn provést 
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle Zákona o DPH a nebude tak v prodlení 
s úhradou ceny díla. 

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen řádně provedené a Objednatelem převzaté plnění na základě 
protokolu o předání a převzetí díla. 

8. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci. Po zaplacení ceny díla je Objednatel 
oprávněn dílo v neomezeném rozsahu bez souhlasu Zhotovitele poskytnout třetím osobám, užít jej 
v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, všemi způsoby užití, a v územně a množstevně 



 
 

4 
 

neomezeném rozsahu. 

V. Lhůta plnění 
1. Lhůta plnění Studie dle této smlouvy se sjednává takto:  
 

1.1 zahájení: ode dne účinnosti smlouvy;  

1.2 předání Objednateli k připomínkám: Zhotovitel je před dokončením Studie povinen předat 
návrh Studie (v jednom listinném a v jednom elektronickém vyhotovení na USB flash disku) 
Objednateli k připomínkám nejpozději do 4 měsíců od zahájení plnění. Objednatel předá 
Zhotoviteli své připomínky k návrhu Studie nejpozději do 20 kalendářních dnů od jeho 
obdržení;  

1.3 dokončení plnění Studie: Zhotovitel vypořádá připomínky Objednatele k návrhu Studie a 
předá Objednateli finální verzi Studie nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
připomínek k návrhu Studie, a to v 5 vyhotoveních v listinné podobě, ve 2 vyhotoveních v 
elektronické podobě na USB flash disku; výkresová část bude zpracována ve formátu *.dwg 
pro AutoCAD a formátu *.pdf, textové části budou zpracovány ve formátu *.doc nebo *.docx. 
pro MS Word a současně *.pdf, vizualizace ve formátu *.tiff a současně *.pdf, propočty budou 
zpracovány ve formátu *.xls pro MS Excel a *.pdf. 

VI. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen odevzdat Objednateli Studii k připomínkám, a to nejpozději v poslední den 
lhůty dle čl. V., odst. 1.2 této smlouvy. Pokud po provedené kontrole oznámí Objednatel Zhotoviteli 
své připomínky, je Zhotovitel povinen připomínky zapracovat a pokyny Objednatele se při plnění 
svých povinností řídit.  

2. O převzetí plnění sepíší smluvní strany protokol, který připraví Zhotovitel. Obsahem protokolu 
bude: 

a) prohlášení Zhotovitele o dokončení a předání plnění; 
b)  popis předávaného plnění co do obsahu a rozsahu;  
c) datum předání a převzetí plnění;  
d) v případě odmítnutí převzetí plnění Objednatelem, specifikace odmítnuté části a uvedení 

důvodu tohoto odmítnutí;  
e) datum převzetí plnění, případně datum odmítnutí převzetí;  
f) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

3. Dílo je Zhotovitel povinen předat Objednateli ve sjednaném lhůtě plnění. Místem předání díla 
dle této smlouvy je Magistrát města Brna, Odbor investiční, Kounicova 67a, Brno. Datum doručení 
díla bude vyznačeno razítkem na předávacím dopise. 

4. V případě, že Objednatel odmítne převzít plnění z důvodu výskytu vad, je Zhotovitel povinen 
vady odstranit bez zbytečného odkladu a dokončené plnění opětovně protokolárně předat 
Objednateli.  

5. Nepřevzetím plnění z důvodu výskytu vad není dotčena povinnost Zhotovitele toto dokončit ve 
lhůtě sjednané v čl. V., odst. 1.3 smlouvy. 



 
 

5 
 

VII. Povinnosti Zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro Objednatele celý 
předmět plnění dle této smlouvy.  

2. Při výkonu své činnosti dle této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat samostatně a s 
odbornou péčí tak, aby byl zcela a včas naplněn účel této smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu Objednatelem při 
plnění předmětu smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče.  

VIII. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od Zhotovitele převzít a zaplatit 
cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy, 
nezbytnou součinnost, která je vymezena právními předpisy, zejména zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou vyhláškou statutárního 
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů, a zajistit 
spolupráci odpovědných osob Objednatele, které jsou z titulu své funkce schopny poskytnout 
Zhotoviteli nezbytné podklady a informace pro řádné a včasné splnění závazků Zhotovitele 
vyplývající z této smlouvy.  

IX. Spolupůsobení a podklady objednatele 

1. Objednatel prohlašuje, že předá bezodkladně, nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy, Zhotoviteli veškeré podklady potřebné k řádnému provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, 
že se s těmito podklady podrobně seznámí. Pokud Zhotovitel zjistí nevhodnost podkladů, je povinen 
Objednatele o této skutečnosti bezodkladně informovat. 

2. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, ČSN či jiných norem a 
předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. 
 

X. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činnosti dle této smlouvy, jakož i hmotné 
zachycení výsledků činnosti Zhotovitele dle této smlouvy budou ke dni převzetí Studie bez vad a 
způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. Výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této 
smlouvy mají vady, jestliže jejich zpracování neodpovídá smlouvě, požadavkům, připomínkám 
nebo pokynům uplatněným Objednatelem v průběhu poskytování plnění Zhotovitelem dle této 
smlouvy.  

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na Studii záruku po dobu 5 let ode dne jejího převzetí. Výluka 
ze záruky se vztahuje pouze na nedostatky Studie vzniklé v důsledku změny technických norem či 
obecně závazných právních předpisů (např. přísnější parametry) a rozpory se skutečným stavem 
pozemků či budov, který se změnil po předání a převzetí plnění.  



 
 

6 
 

3. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel při výkonu činností dle této smlouvy postupuje v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel bezodkladně odstranil vady vzniklé 
vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při výkonu činností dle této smlouvy 
postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě 
poskytnuté mu Objednatelem, je možné tento stav považovat za podstatné porušení smlouvy ze 
strany Zhotovitele.  

4. Zhotovitel je povinen vady uplatněné Objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.  

5. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí reklamované vady.  

6. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení o vadách 
či v jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k 
uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou 
podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty dle odst. XII.3. této smlouvy.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí Objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou v příčinné 
souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti Zhotovitele.  
 
8. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 
poskytnutých mu Objednatelem k výkonu činností dle této smlouvy (uvedené se nevztahuje na 
podklady zpracované na základě této smlouvy Zhotovitelem pro Objednatele) v případě, že 
Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na 
jejich nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel přesto na jejich použití trval. Dále 
Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a 
připomínek daných mu Objednatelem k plnění této smlouvy v případě, že Zhotovitel ani při 
vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo 
na jejich nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel přesto na jejich použití trval. 
Zhotovitel neodpovídá za vady, zjištěné v průběhu realizace Stavby, jež Zhotovitel v době 
zpracování Studie nemohl předvídat ani při vynaložení odborné péče.  
 

XI. Licenční ujednání 

1. Ochrana autorských práv se řídí Občanským zákoníkem, Autorským zákonem a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 
právního řádu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem, 
resp. autory děl, vztahujících se k plnění oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá 
autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy včetně 
hmotného zachycení výsledků činností Zhotovitele; zejména je oprávněn všechny tyto části plnění 
jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit Objednateli jako nabyvateli 
oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této smlouvy. 

3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění účelu a předmětu této 



 
 

7 
 

smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat a 
vystavovat (dále jen „Licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem Objednatele 
užívat výsledky tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků 
činnosti Zhotovitele se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti 
Zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele všemi 
známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování Objednatelem či třetí 
osobou. Objednatel Licenci udělenou na základě této smlouvy přijímá v okamžiku uhrazení ceny 
příslušné části plnění dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel poskytuje Licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že Zhotovitel 
nesmí poskytnout Licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá Objednateli dle této 
smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí činnosti dle této 
smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti Zhotovitele ke splnění předmětu této 
smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke kterému poskytl Licenci Objednateli. 

5. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel je oprávněn poskytnout výsledky své tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků své činnosti poddodavatelům, 
prostřednictvím kterých zajišťuje plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel zajistí, že takto 
poskytnuté výsledky tvůrčí činnosti včetně hmotných zachycení výsledků své činnosti budou 
využity pouze pro splnění účelu a předmětu této smlouvy. 

6. Licence dle této smlouvy se poskytuje Objednateli celosvětově na celou dobu trvání majetkových 
práv k výsledkům tvůrčí činnosti Zhotovitele dle této smlouvy včetně hmotného zachycení 
výsledků činnosti Zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě. 

7. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, a 
to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je Objednatel oprávněn užívat práv z Licence. 

8. Práva z Licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku Objednatele na jeho právního 
nástupce. 

9. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za Licenci dle tohoto článku 
smlouvy je již zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle smlouvy. 

 

XII. Smluvní pokuty 

1. Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Studie Objednateli k připomínkám dle čl. V., odst. 1.2. 
a/nebo dokončením plnění dle čl. V., odst. 1.3. této smlouvy, má Objednatel vůči Zhotoviteli právo 
na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny za poskytnutí plnění Zhotovitele dle 
této smlouvy v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení; Zhotovitel se zavazuje takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

2. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou oprávněně ve vztahu k jeho osobě vystavené faktury 
proti sjednanému termínu, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z částky v Kč bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení, až do doby zaplacení dlužné částky.  

3. Nesplní-li Zhotovitel včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit Objednatelem uplatněné 



8

vady, je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z
ceny za poskytnutí plnění Zhotovitele dle této smlouvy v Kč bez DPH, a to za každý započatý den
prodlení anebo až do doby, kdy Objednatel pověří odstraněním reklamovaných vad jinou odborně
způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a Zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní
pokutu Objednateli zaplatit.

4. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v
důsledku toho, že Objednatel nemohl předmět plnění smlouvy užívat řádně a nerušeně, a to zejména
v rozporu s čl. XI. této smlouvy. Jestliže se jakékoliv prohlášení či ujištění Zhotovitele obsažené v
čl. XI. smlouvy ukáže nepravdivým nebo Zhotovitel poruší jinou povinnost dle tohoto článku
smlouvy, jde o podstatné porušení smlouvy a Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

5. Vedle smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy má Objednatel právo na náhradu škody
vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele, s nímž je
spojena smluvní pokuta dle této smlouvy.

6. Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele do 30 dnů od doručení písemné výzvy
Objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty Zhotoviteli.

XIII. Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
a) prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla delším než 30 dnů,
b) nesplnění kvalitativních ukazatelů.

3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně Objednatele, bude Zhotovitel účtovat
Objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení.

4. V případě, že od smlouvy odstoupí Zhotovitel, je povinen uhradit Objednateli případnou škodu,
která mu odstoupením od smlouvy vznikla.

XIV. Ostatní ujednání

1. Vznikne-li Objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je Zhotovitel
povinen tuto škodu Objednateli finančně nahradit.

2. V průběhu lhůty plnění budou na výzvu Objednatele uskutečněny konzultace prostřednictvím
zástupce Objednatele –



 
 

9 
 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, označených 
jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě a podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Veškeré případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny v prvé řadě smírně a dohodou.  

3. V případě neúspěchu těchto jednání se kterákoli ze smluvních stran může obrátit na soud České 
republiky. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

5. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu ust. § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 

7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 
ustanovení § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu s ustanoveními 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Smlouvu v registru smluv 
uveřejní Objednatel.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní údaje, které by 
nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných skutečností, ve znění pozdějších předpisů, ani jiné informace či skutečnosti, 
které by nebylo možno uveřejnit. 
 
10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Specifikace Studie 
 

 
 



10

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/081 dne 30. 4. 2024.

V Brně dne V Brně dne
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Tomáš Pivec, MBA Bc. Kateřinou Šťastnou
vedoucí Odboru investičního jednatelka společnosti
Magistrátu města Brna PK OSSENDORF s.r.o.



 
 

11 
 

Příloha č. 1 
 
Předmětem zakázky je technická studie komplexního řešení přípravy trolejbusové dopravy 
v oblasti Nová Zbrojovka včetně navazujícího okolí. 
Cílem je: 

1. Zpracování energetického výpočtu pro stanovené trasy MHD 
a) etapové řešení Markéty Kuncové – Nová Zbrojovka – Stará Osada 
b) definitivní řešení VMO Tomkovo náměstí – Nová Zbrojovka – Stará Osada včetně 

doplňkové trasy přes ulici Markéty Kuncové 
2. Návrh polohy a technického řešení měnírny v oblasti Zábrdovická x Šámalova včetně 

definice potřebných úpravy existujících projektů (např. přestavba ulice Zábrdovická a 
Šámalova) 

3. Prověření návrhu rozmístění stožáru TV v existujících/připravovaných stavbách 
4. Návrh doplnění N/Z vedení pomocí kabelovodů 
5. Návrh souvisejících stavebních úpravy pro zprovoznění trolejbusových linek 

a) Oblast Tomkovo nám. / ul. Nová Dukelská 
b) Oblast Nový most / ul. Gargulákova 
c) Ostatní úpravy 

 
 
 m.j. počet cena celkem 
Podklady     
Zaměření hod. 8 950 7 600 
Inženýrské sítě hod. 24 950 22 800 
KN hod. 8 950 7 600 
Aktuální PD staveb hod. 40 950 38 000 
Technická studie     
Energetický výpočet hod. 100 950 95 000 
Nová měnírna     

- poloha a dopravní napojení hod. 160 950 152 000 
- připojení EG.D hod. 40 950 38 000 

Návrh N/Z vedení vč. kabelovodů hod. 120 950 114 000 
Prověření poloh stožárů TV hod. 150 950 142 500 
Úpravy souvisejících komunikací     

- oblast ul. Nová Dukelská hod. 360 950 342 000 
- oblast Nový most hod. 440 950 418 000 
- ostatní úpravy hod. 400 950 380 000 

Ostatní činnosti     
Projednání objednatel hod. 200 950 190 000 
Planopráce, kompletace paré 4 950 6 000 
Celkem bez DPH 1 953 500 
DPH 21 % 410 235 
Celkem včetně DPH 2 363 735 

 
 
 


